



Fundacja „Nasza Przyszłość” i Polskie Radio Białystok zapraszają na

Konferencję „Bogactwo rozwiązań - kapitałem firmy”



Warszawa, 23 maja 2014

Centrum Konferencyjne Golden Floor,
budynek Millennium Plaza
Al. Jerozolimskie 123a
godz. 10:00 - 15:00

Opieka nad dziećmi nie musi zamykać drzwi do kariery zawodowej. Szanse rodziców na rynku pracy wyrównują elastyczne formy zatrudnienia (EFZ). Czym są? Jakie przynoszą korzyści i jakie możliwości stwarzają - zarówno pracownikom, jak i pracodawcom?

Między innymi o tym będą mówić eksperci na konferencji w Warszawie organizowanej w ramach drugiej edycji projektu „Bogactwo rozwiązań - kapitałem firmy”.

O pozaustawowych rozwiązaniach sprzyjających utrzymaniu równowagi między pracą i życiem osobistym będzie mówiła dr Cecylia Sadowska-Snarska.

Elastyczne formy zatrudniania pomagają utrzymać równowagę między pracą a życiem prywatnym (WLB - ang. Work-Life Balance). Na konferencji dowiemy się, kto ma wpływ na tworzenie i wprowadzanie rozwiązań WLB; jakie są społeczno-ekonomiczne przesłanki tych działań; jaki jest stopień upowszechniania rozwiązań WLB w Polsce; jak wyglądają dobre praktyki w tym zakresie.

Jakie są postawy pracodawców wobec form zatrudnienia przyjaznych rodzinie? Wyniki badań przedstawi dr Dorota Głogosz.

Dowiemy się m.in., co wpływa na postawy pracodawców dotyczące problemu równowagi praca - rodzina? Kto i dlaczego stosuje dobrowolne rozwiązania ułatwiające pracownikom godzenie pracy z życiem osobistym? Jakie są postulaty i możliwości wprowadzenia zmian w tym zakresie? Prezentacja połączona będzie z dyskusją nad wynikami badań przeprowadzonych w latach 2012-2013 w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych.





Konkretne rozwiązania ułatwiające pogodzenie obowiązków służbowych z rodzinnymi przewidziane w Kodeksie pracy przedstawi Dorota Niebrzydowska.

W przepisach prawa pracy nie funkcjonuje termin "elastyczne zatrudnienie". Nie oznacza to jednak, że w Kodeksie pracy nie znajdziemy takich rozwiązań. Elastyczny model pracy pozwala na dopasowanie zatrudnienia do potrzeb pracodawcy, wychodzi też naprzeciw specyficznym sytuacjom, w których znalazł się pracownik. Polskie prawo umożliwia pogodzenie oczekiwań jednych i drugich.

PROGRAM

9:30 - 10:00 Rejestracja uczestników

10:00 - 11:30 „Rozwiązania sprzyjające godzeniu pracy zawodowej z życiem osobistym – istota, przesłanki rozwoju, dobre praktyki”, dr Cecylia Sadowska-Snarska (Uniwersytet w Białymstoku), prezentacja

11:30 - 11:40 Przerwa

11:40 - 13:10 „Zatrudnienie przyjazne rodzinie – postawy pracodawców”, dr Dorota Głogosz (Instytut Pracy i Spraw Socjalnych), dyskusja nad wynikami badań

13:10 - 13:20 Przerwa

13:20 - 14:50 „Elastyczne formy zatrudnienia w polskim prawie”, Dorota Niebrzydowska (Polskie Radio Białystok), prezentacja z elementami warsztatów

14:50 - 15:00 Podsumowanie konferencji





Konferencja ma charakter otwarty. Podczas wystąpień ekspertów będzie można w każdej chwili zadawać pytania czy włączyć się do dyskusji.

Konferencja odbędzie się 23 maja 2014 roku w Centrum Konferencyjnym Golden Floor w budynku Millennium Plaza przy Al. Jerozolimskich 123a w Warszawie. Udział jest bezpłatny, rejestracja na stronie internetowej

<http://www.bogactworozwiazan.pl/konferencje>

Uczestnikom zapewniamy catering oraz materiały promocyjne.

O EKSPERTACH

Dr Cecylia Sadowska-Snarska

Doktor nauk ekonomicznych, pracownik naukowo-dydaktyczny na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku oraz w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Białymstoku, gdzie w latach 2001-2010 pełniła funkcję prorektora ds. nauki. W okresie kadencji 2011-2014 pełni funkcję członka Komitetu Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN. Współpracuje jako ekspert ds. godzenia życia zawodowego i rodzinnego z Kancelarią Prezydenta RP i Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej. Jest członkiem Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, Rady Ekspertów ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Białegostoku.

W działalności naukowej specjalizuje się w problematyce gospodarowania zasobami pracy w skali krajowej, regionalnej i na poziomie przedsiębiorstw. Szczególny obszar zainteresowań badawczych związany jest z problematyką równowagi praca-życie w aspekcie polskiego rynku pracy. Jest autorką ponad 180 publikacji naukowych. Poważna część z nich to efekt prowadzonych badań w ramach realizacji projektów badawczo-wdrożeniowych, związanych z takimi programami jak: PHARE 2000, 2001, 2002, IW EQUAL, INTERREG, ZPORR, PO Kapitał Ludzki.

Dr Dorota Głogosz

Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Zakładzie Problemów Rodziny Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych, autorka i współautorka badań i analiz z zakresu polityki społecznej, w tym m.in. warunków życia rodzin, uwarunkowań aktywności zawodowej kobiet, instrumentów i podmiotów polityki rodzinnej, elastycznego rynku pracy, czasu pracy, problemów *flexicurity*.

Prowadziła szkolenia dotyczące równowagi praca-życie dla pracodawców, związków zawodowych, urzędników administracji publicznej, pracowników i osób biernych zawodowo z





przyczyn rodzinnych - w ramach projektów IW Equal współfinansowanych ze środków UE (m.in. „Elastyczny Pracownik-Partnerska Rodzina”, „Praca dla Dwojga”, „Telepraca scala Rodzinę”, „Rodzic-Pracownik”). Ekspert w kampanii społecznej „Partnerska Rodzina”.

Współautorka (razem z Lucyną Machol-Zajdą) poradników dla pracodawców i pracowników nt. elastycznych form pracy i nt. zatrudnienia przyjaznego rodzinie oraz modelowego programu szkolenia pracodawców w zakresie zatrudnienia przyjaznego rodzinie.

Ekspert Biura Polityki Społecznej Kancelarii Prezydenta RP ds. polityki rodzinnej i sekretarz Zespołu Ekspertów ds. Programu Polityki Rodzinnej Prezydenta RP „Dobry klimat dla Rodziny”.

Dorota Niebrzydowska

Dziennikarka Polskiego Radia Białystok, specjalista zamówień publicznych w PRB.

Absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego filii w Białymstoku. Ukończyła podyplomowe studia prawa autorskiego i prasowego w Instytucie Wynalazczości i Własności Intelektualnej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Podyplomowe Studium Prawa Zamówień Publicznych na Uniwersytecie w Białymstoku.

Od 1992 pracuje w Polskim Radiu Białystok. Jest autorką magazynu poradniczego „Masz Prawo”. W latach 2010 - 2011 koordynator medialny projektu „Každy chce być przedszkolakiem”, 2011 - 2012 trener w projektach „Vademecum redaktora”, „Podlasie na papierze, w Internecie i w eterze”. Szkolenia w zakresie zamówień publicznych w Centrum Kultury i Rekreacji w Supraślu, w zakresie komunikacji medialnej i dostępu do informacji publicznej w Instytucie Pamięci Narodowej w Białymstoku.

